
COPIA

N. Gen.le 40  del 13/02/2014

N. di Settore 6 del 10/02/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I

“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione  spesa per onerosità visite fiscali a carico dell’Ente

PREMESSO che il D.L. n. 78/2009 ha introdotto i commi 5 bis e 5 ter all'art. 71 del D.L n. 
112/2008 prevedendo che “ Gli accertamenti medico-legali sui dipendenti assenti dal 
servizio per malattia, effettuati dalle aziende sanitarie locali su richiesta delle 
Amministrazioni Pubbliche interessate , rientrano nei compiti istituzionali del Servizio 
sanitario nazionale”

CHE  , con sentenza n. 207 del 7 giugno 2010, la Corte Costituzionale ha dichiarato 
l'illegittimità costituzionale dell'art. 17, comma 23, lettera e), del decreto legge 1.7.2009 n. 
78, convertito con modificazioni dalla legge 3.8.2009 n. 102 , nella parte in cui aggiunge  
all'art.71 del d.l 25.6.2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6.8.2008 n. 133,
i commi 5 bis e 5 ter, statuendo che le visite fiscali sono a carico degli Enti locali; 

VISTA  la fattura n. z28-2013-63457/52, per visite fiscali nei mesi di luglio-agosto e 
settembre 2013, pervenuta il 03.01.2014 prot. n. 50  di  212,63 ;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

VISTO l'O.R.EE.LL.;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di 
Palermo con Dec. n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità;

VISTO  il Decreto del Ministero dell'Interno del 19/12/2013, pubblicato sulla GURI  n. 302 del 

27/12/2013, che proroga l'approvazione del bilancio 2014 al 28/02/2014 ;



VISTA la determina Sindacale n. 44 del 31/12/2013  di conferimento dell'incarico di Responsabile 

del 1° Settore , nonché della P.O , per l'anno 2014  al Dott. Antioco Pau 

Per tutto quanto sopra esposto

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare  la somma presunta di   212,63 a favore dell''ASP di Enna  
per le visite fiscale operate nei confronti dei dipendenti di questo Comune , in 
attesa dell'invio delle relative fatture , mediante bonifico bancario 
IT53S0100516800000000218000 ;

2) Di dare atto che l 'impegno della superiore somma   trova imputazione al 
1.01.02.03 capitolo 339.1 Siope 1321 del bilancio 2013,giusto impegno assunto 
con Determina n. 951/2013 ;

3) Il presente atto viene trasmesso Agli Uffici Finanziari per gli adempimenti di 
competenza e al Sindaco .

4) Dare atto  che  il presente provvedimento  viene pubblicato sul sito   istituzionale ai 
sensi del  D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134;

 Il Responsabile del Settore

(DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 13/02/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


